
Nemocnice
Znojmo

Příloha zadávací dokumentace č. 2 - Návrh kupní smlouvy

Kupní smlouva

(dále jen „smlouva")

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

1. Smluvní strany

1.1. Kupující:

Se sídlem:

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace

MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo

Zastoupen: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel

- ve věcech smluvních: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., EDIC, DESA, ředitel

- ve věcech technických:

IČO:

DIČ:

00092584

CZ00092584

(dále jen jako „kupující“)

a

1.2.Prodávající: FOMEI s.r.o.

Se sídlem: U Libeňského pivovaru 2015/10, 180 00 Praha 8

zastoupen:

zástupce ve věcech technických:

IČ: 46504869

Bankovní spojení:

Telefon:

E-mail:

(dále jen jako „prodávající“)

(společně též dále jen „smluvní strany“)

Obě smluvní strany po vzájemném projednání a shodě uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s

ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):



"Í Nemocnice
1 1 m Znojmo

Příloha zadávací dokumentace č. 2 - Návrh kupní smlouvy

2. Předmět smlouvy

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího, podaná v zadávacím řízení

nazvaném „Dodávka digitálního stacionárního skiagrafického přístroje“, zadávaném v

otevřeném řízení dle zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů.

2.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží,

uvedené v článku 3. této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží.

2.3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj níže uvedenou sjednanou kupní cenu způsobem

a v termínu stanoveném touto smlouvou.

2.4. Prodávající se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit služby spočívající v instalaci, příp.

montáži zboží, je-li pro uvedení zboží do plného provozu potřeba, aby byly tyto služby provedeny.

Prodávající se rovněž zavazuje k tomu, že zajistí obstarání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí

a povolení potřebných pro uvedení zboží do plného provozu.

Služby spočívající v instalaci zboži zahrnují jeho usazení v místě plnění a napojení na zdroje,

zejména připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a optickým rozvodům, k rozvodům

systémů informačních technologií, rozvodu vody, demineralizované vody, plynu, technických plynů,

tepla, chladu či vzduchotechniky (je-li funkce pořizovaného zboží podmíněna takovým připojením).

Služby spočívající (je-li to k plné funkčnosti zařízení nezbytné) v montáži zahrnuji zejména ustavení,

sestavení a propojení pořizovaného zboží.

Služby spočívající (je-li to k plné funkčnosti zařízení nezbytné) v implementaci zboží zahrnují

zejména procesy uskutečňování teoretických analýz a plánovaných postupů za účelem uvedení

zboží do plného provozu.

Služby spočívající v uvedení pořizovaného zboží do plného provozu zahrnují jeho odzkoušení

a ověření správné funkčnosti, případně jeho seřízení, předvedení plné funkčnosti, provedení

zkušebního provozu, zajištění instruktáže dle platného zákona o zdravotnických prostředcích, pro

jeho obsluhu, obstaráni veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení

zboží do plného provozu jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných pro to, aby zboží mohlo

plnit sjednaný či obvyklý účel.

3. Předmět koupě

3.1 Předmětem koupě je dodávka 1 ks digitálního stacionárního skiagrafického přístroje pro

kupujícího. Podrobná specifikace, včetně technických parametrů, je uvedena v příloze č. 1 této

smlouvy.

2



" Nemocnice
Znojmo

Příloha zadávací dokumentace č. 2 - Návrh kupní smlouvy

3.2. Součástí předmětu koupě jsou i veškeré doklady, požadované právními předpisy k používání

předmětu koupě - zboží. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě splňuje veškeré podmínky

stanovené právními předpisy kjeho používání, a že kupujícímu předá veškeré doklady potřebné

k provozování předmětu koupě, za což kupujícímu odpovídá.

3.3. Předmětem koupě dle této smlouvy je dále:

• demontáž, uskladnění a následná ekologická likvidace stávajícího skiagrafického

přístroje Digital Diagnost TH,

• předinstalační příprava pracoviště digitálního skiagrafického stacionárního rtg přístroje

vč. případných stavebních úprav stávajícího pracoviště a stínění a přípojných bodů
dotčených prostor a včetně zpracování příslušné projektové dokumentace,

• doprava do místa plnění vč. montáže a zprovoznění,

• napojení nového digitálního skiagrafického stacionárního rtg přístroje do stávajícího

systému PACS (Agfa Impax) a do stávajícího systému NIS (Stapro Akord). Náklady na

případné licence jsou na straně dodavatele,

• vzdálená správa systému přes počítačovou síť LAN,

• provedení přejímací zkoušky digitálního skiagrafického stacionárního rtg přístroje

v rozsahu v souladu se zákonem 263/2016 Sb., atomový zákon, a v souladu

s vyhláškou č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového

zdroje, včetně vyhotovení a předání příslušných protokolů,

• provedení měření rozptýleného záření včetně vyhotovení a předání příslušného

protokolu,

• provedení výchozí elektrické revize přístroje včetně vyhotovení a předání příslušné

revizní zprávy, případné dtto pro přípojné body pracoviště
• provedení individuálního a komplexního vyzkoušení přístroje,

• instruktáž obsluhy v rozsahu potřebném pro zahájení klinického provozu a předání

uživatelské dokumentace v českém jazyce v jednom tištěném vyhotovení a v jednom

datovém vyhotovení na vhodném datovém nosiči,

• uvedení pracoviště do klinického provozu,

• bezplatný záruční servis po dobu 24 měsíců od uvedení zařízení do provozu včetně
provádění BTK a pravidelné údržby dle zákona 89/2021 Sb., o zdravotnických

prostředcích, elektrických revizí a zkoušek dlouhodobé stability v předepsaných

termínech a případech,

3.4. Součástí předmětu plnění je zpracování a předání:

instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zboží (manuálů) v českém jazyce, a to 1x v listinné podobě
a 1x v elektronické podobě na CD,

prohlášení o shodě dodaného zboží se schválenými standardy (certifikát DC), které předloží

prodávající kupujícímu do 14 dnů ode dne podpisu smlouvy,

zpracování předinstalační projektové dokumentace instalační přípravy do stávajících prostor

3



1 j Nemocnice
I Znojmo

Příloha zadávací dokumentace č. 2 - Návrh kupní smlouvy

zpracování a předání protokolu se stanovením třídy zdravotnického prostředku (I, ila, lib, III),

zajištění periodických prohlídek / bezpečnostně technických kontrol a validace zboží po dobu trvání

záruční doby, vyplývá-li povinnost k jejich prováděni z platných obecně závazných právních

předpisů nebo z pokynů výrobce zboží,

zajištění souladu s požadavky elektrických a hygienických evropských harmonizovaných norem

(ČSN EN ISO 14937 nebo jiné rovnocenné řešení),

zajištění instruktáže techniků a obsluhujícího personálu kupujícího v rozsahu odpovídajícím

složitosti daného zařízení (stanoveném výrobcem, popřípadě právními předpisy upravujícími

zdravotnické prostředky),

zajištění 1x ročně povinné instruktáže dle platné legislativy odpovídající předmětu plnění.

3.5. Zařízení musí být nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, nevyužité pro výstavní,

prezentační či jiné reklamní účely, plně funkční, v nejvyšši jakosti poskytované výrobcem zboží a

spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím.

3.6. Prodávající prohlašuje, že:

- je výlučným vlastníkem zařízení,

na zařízení nevážnou žádná práva třetích osob,

není dána žádná překážka, která by mu bránila se zařízením podle této smlouvy disponovat,

zařízení nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům.

3.7 Prodávající dále prohlašuje, že:

kvalitativní a technické vlastnosti zařízení odpovídají požadavkům stanoveným obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2021 Sb. o zdravotnických prostředcích, zákonem

č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 22/1997

Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými

prováděcími nařízeními vlády ke zdravotnickým prostředkům, harmonizovanými českými

technickými normami a ostatními ČSN;

zařízení je z hlediska platných právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití při poskytování

zdravotní péče v ČR. Zejména, že u zařízení byla stanoveným způsobem posouzena shoda jeho

vlastností s technickými požadavky, které stanoví nařízení vlády, že je označeno stanoveným

způsobem a že výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce o tom vydal písemné prohlášení

o shodě. Jedná-li se o zařízení, které již bylo uvedeno na trh v některém z členských států EU a je

opatřeno značkou CE, je prodávající povinen předložit kupujícímu kopii prohlášení o shodě
vystaveného výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem a kopii CE certifikátu, V případě
zařízení, které dosud nebylo uvedeno na trh v některém z členských států EU a není opatřeno

značkou CE, avšak může být uváděno do provozu podle přechodných ustanovení příslušného

nařízení vlády, je prodávající povinen předložit jako doklad o vhodnosti zboží pro použití při
poskytování zdravotní péče kopii závěrečné zprávy o provedení klinického hodnocení

zdravotnického prostředku (nebo její část obsahující alespoň základní identifikační údaje a údaje

o ověření vhodnosti zdravotnického prostředku pro určený účel použití). Prodávající předloží

kupujícímu rovněž kopie případných dalších veřejnoprávních rozhodnutí, povolení, osvědčení,

4



1 j Nemocnice
1 1 ■* Znojmo

Příloha zadávací dokumentace č. 2 - Návrh kupní smlouvy

certifikátů a atestů, které jsou podle zvláštních právních předpisů (např. zákon č. 263/2016 Sb., ve

znění pozdějších předpisů, a prováděcí právní předpisy) vydávány pro jednotlivé druhy zdravotních

prostředků a vztahují se k zařízení;

bude garantovat zajištění povinného servisu vyplývajícího z platné legislativy min. po dobu 10 let

od data instalace zdravotnického prostředku (vč. garance dostupnosti náhradních dílů).

4. Kupní cena a platební podmínky

4.1. Kupní cena za dodávku digitálního skiagrafického stacionárního rtg přístroje vč. příslušenství

a nákladů na instalaci, montáž, instruktáž personálu a poskytování bezplatného záručního servisu

a pod. činí:

4 980 000 bez DPH 1

1 045 800 DPH

6 025 800 včetně DPH

Stanovení shora uvedené kupní ceny odpovídá pořizovací ceně zařízení uvedené v příloze č. 1 této

smlouvy.

Takto stanovená kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý

předmět koupě dle této smlouvy. Výše nabídkové ceny je nezávislá na vývoji cen, kursových

změnách a změnách sazby daně z přidané hodnoty.

4.2. Sjednaná cena celkem může být změněna pouze v případě změny zákona č. 235/2004 Sb., o DPH,

týkající se sazby DPH.

4.3. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění

celého předmětu této smlouvy včetně provedení služeb spočívajících v jeho instalaci, příp. montáži

č i  implementaci a uvedení do plného provozu, je-li pro uvedení zboží do plného provozu potřeba,

aby byly tyto služby provedeny, a to zejména pořízení zboží včetně nákladů na jeho výrobu, clo,

dopravu do místa určení včetně případných nákladů na manipulační mechanismy, náklady na

pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně a poplatky spojené s dodávkou zboží,

náklady na průvodní dokumentaci uvedení do provozu, likvidace stávajícího zařízení, odpadu a

obalů a instruktáže příslušných zaměstnanců, tj. techniků kupujícího a obsluhujícího personálu,

potřebné doklady ke zboží a vstupní validace.

4.4. Prodávající dále kupujícímu poskytuje bezplatný záruční servis a pravidelné technické prohlídky

nařízené výrobcem dle příslušného zákona o zdravotnických prostředcích, pokud se jedná

o zdravotnickou techniku dle zákona o zdravotnických prostředcích, nebo pravidelné revize,

1 Účastník doplní nabídkovou cenu v Kč.

5



Nemocnice
Znojmo

Příloha zadávací dokumentace č. 2 - Návrh kupní smlouvy

prohlídky a validace v požadovaném intervalu (pokud jsou pro správnou funkci zařízení výrobcem

či servisní organizaci nařízeny nebo doporučeny, včetně měněných náhradních dílů), vše včetně
vystavení protokolu a případný update software. To vše po dobu záruky bez povinnosti kupujícího

platit prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny.

4.5. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po předání a

převzetí zboží.

4.6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH

a bude zaslána prodávajícím na adresu kupujícího. Kromě náležitostí, stanovených právními

předpisy, musí faktura obsahovat i registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_1 21/001 6387.

Splatnost faktury činí 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení kupujícímu. V pochybnostech

platí, že faktura byla doručena 3. pracovní den po jejím odeslání.

4.7. Kupující bude oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu,

která nebude obsahovat některou náležitost uvedenou v této smlouvě, případně bude mít jiné

závady v obsahu nebo bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu prodávajícího v rozporu s touto

smlouvou anebo tyto náležitosti budou uvedeny chybně. U vrácené faktury musí kupující vyznačit

důvod vrácení. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. Kupujícímu vrácením faktury přestává běžet původní Ihúta splatnosti. Celá lhůta

splatnosti (30 dní) běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury

kupujícímu.

4.8. Platba bude zásadně probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet prodávajícího uvedený

ve smlouvě. Změnu bankovního spojení a čísla účtu prodávajícího bude možno provést pouze

písemným dodatkem ktéto smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným

kupujícímu, nejpozději spolu s příslušnou fakturou.

4.9. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka odepsána z účtu kupujícího

nejpozději v den splatnosti faktury.

4.10. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat jej

ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností.

Důvody vrácení sdělí kupující prodávajícímu písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem.

V závislosti na povaze závady je prodávající povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo

vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných

č i  opravených daňových dokladů.

4.1 1 . V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím

zaplacení zákonného úroku z prodlení ve výši stanovené občanským zákoníkem za každý den

prodlení.

4.12. Za prodlení s úhradou faktury není kupující povinen kromě smluvního úroku z prodleni dle

předchozího odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci.

6



1 Nemocnice
Znojmo

Příloha zadávací dokumentace č. 2 - Návrh kupní smlouvy

5. Místo a doba plnění a dodací podmínky

5.1. Místem plnění je sídlo zadavatele - MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo (blíže viz příloha č. 2

- Půdorys místnosti č. RTG1 - výkres pracoviště).

5.2. Prodávající je povinen dodat předmět koupě na místo plnění včetně zprovoznění a předání a

převzetí dle čl. 5.7. této smlouvy nejpozději do 120 kalendářních dní od nabytí účinnosti této

smlouvy.

5.3. Prodávající oznámí písemně zástupci kupujícího počátek zahájení instalace předmětu koupě min.

7 kalendářních dnů předem. Prodávající bere na vědomí, že kupující nemůže během instalace

přerušit provoz dotčených oddělení nemocnice a instalaci této skutečnosti přizpůsobí.

5.4. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy určen

5.5. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy určen

5.6. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud bylo:

• zboží řádně předáno včetně příslušné dokumentace,

• provedena instalace,

• instruktáž obsluhy,

• protokolárně předáno a převzato kupujícím v místě jeho sídla formou zápisu o předání a převzetí.

5.7 Po splnění dodávky zboží bude vyhotoven zápis o předání a převzetí zboží, který bude obsahovat

níže uvedené náležitosti:

• název a sídlo prodávajícího a kupujícího,

• označení dodaného zboží včetně výrobního čísla,

• datum dodání.

5.8 Zápis o předání a převzetí zboží podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž

podpisem zápisu o předání a převzetí dochází k převzetí a předání zboží a ke splnění předmětu

dodávky.

5.9 Prodávající je povinen sdělit kupujícímu nejpozději 2 týdny před zahájením demontáže stávajícího

zařízení, které vybavení je nutné pro instalaci mít připravené v místě dodání zařízení a jaký způsob

součinnosti od kupujícího očekává k úspěšné instalaci zařízeni a instruktáži příslušných osob.

5.10 Kupující se zavazuje poskytnout včas veškeré potřebné vybavení nutné pro instalaci zařízení

a potřebnou součinnost při instalaci a instruktáži dle pokynů prodávajícího.

5.11 Dodávka zařízení nesmí být podmíněna budoucím odběrem spotřebního materiálu nebo jiných

výrobků, pokud tyto materiály či výrobky nejsou předmětem plnění. Z dodávky zařízení nesmí

vyplývat povinnost kupujícího odebírat v budoucnu výlučně určený spotřební materiál nebo výrobky

kromě případů, kdy odběr konkrétního spotřebního materiálu nebo výrobků je předepsán výrobcem

(tuto skutečnost musí dodavatel prokázat).

7



1 j Nemocnice
I1m Znojmo

Příloha zadávací dokumentace č. 2 - Návrh kupní smlouvy

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost, servis

6.1 . Prodávající nese odpovědnost za to, že zboží dodané a předané podle této smlouvy je ke dni dodání

plné funkční a splňuje technické parametry uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. Prodávající přejímá

níže uvedenou záruku za jakost zboží dodaného podle této Smlouvy spočívající v tom, že dodaný

předmět plnění, jakož i jeho veškeré části a jednotlivé komponenty, budou po celou záruční dobu

způsobilé pro použití k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachovají si ujednané,

případně jinak obvyklé vlastnosti. Záruční doba na předmět koupě činí 24 měsíců. Záruční doba

počíná běžet dnem předání a převzetí zboží podle této smlouvy. Prodávající je povinen poskytnout

zdarma záruční servis na celý předmět koupě, který pokrývá veškeré náklady na náhradní díly a

práci techniků u vad, na které se vztahuje záruka. Servisní zásah je možné realizovat vzdáleně

prostřednictvím vzdálené správy systému přes počítačovou síť LAN či osobně v místě instalace či

umístění zařízení.

6.2. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a na vady způsobené zaviněným jednáním kupujícího

anebo způsobené vyšší mocí.

6.3. Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.

6.4. V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen k první reakci na závadu do 24 hodin od

nahlášení vady kupujícím a je povinen nastoupit k odstraňování reklamované vady do dvou

pracovních dnů po nahlášení vady kupujícím, a to v místě instalace či umístění zařízení (případně

vzdáleně přes počítačovou síť LAN), zjistit příčinu této vady a v co nejkratším termínu j i  bezplatné

odstranit. Pokud by to charakter vady vyžadoval, je možné maximální dobu nástupu k odstranění

reklamované vady po předchozí domluvě s kupujícím prodloužit. Za nesplnění této povinnosti

prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

6.5. Maximální doba provedení záruční opravy se sjednává v délce nejvýše do 24 hodin od doby nástupu

na servisní zásah po nahlášení vady kupujícím. Pokud by to charakter vady vyžadoval (např. nákup

speciálních součástek), je možné maximální dobu záruční opravy po předchozí domluvě s kupujícím

prodloužit. Za nesplnění této povinnosti prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,-

Kč za každý i započatý den prodlení, a to až doby odstranění reklamované vady.

6.6. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv

z vad.

6.7. Za záruční vady nebudou považovány takové, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo

údržbou zařízení nebo úmyslným poškozením zařízení kupujícím nebo nepovolanou osobou,

případné jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně kupujícího.

Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu.

6.8. Je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má kupující právo na odstranění vady

dodáním nového zařízení bez vady nebo dodáním chybějícího zařízení, na odstranění vady opravou

zařízení, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení od této smlouvy.

6.9. Práva kupujícího z vadného plnění tím nejsou dotčena a řídí se dle ust. § 2099 občanského

zákoníku.

8



1 j Nemocnice
IMfla Znojmo

Příloha zadávací dokumentace č. 2 - Návrh kupní smlouvy

6.10. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu provedení záruční opravy v místě instalace

v libovolnou hodinu ve lhůté pro provedení opravy.

6.11. Po uplynutí záruční doby předmětu koupě dle čl. 6.1 bude prodávající kupujícímu poskytovat

servis způsobem a za podmínek uvedených v Servisní smlouvě, která se uzavírá v souvislosti

s touto smlouvou, a to za cenu a platebních podmínek tam uvedených.

6.12 Záruční servis bude prodávajícím prováděn bezplatně. Po celou dobu záruční doby bude

prodávající provádět nebo na vlastní náklad zajistí provedení pravidelných technických prohlídek

nařízených výrobcem dle příslušného zákona o zdravotnických prostředcích, nebo pravidelné

revize/prohlídky/validace/kalibrace (pokud jsou pro správnou funkci zařízení výrobcem či servisní

organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně výměny předepsaného spotřebního materiálu

a náhradních dílů, křtů), vše včetně vystavení protokolu a případného update softwaru. To vše po

dobu záruky bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny, a to ve

výrobcem předepsaném intervalu, nejméně však 1x ročně. Prodávající prokazatelně písemně
vyvolá jednání o termínu provedení prohlídky/validace/revize minimálně 1 měsíc před uplynutím

termínu platnosti stávající prohlídky/validace/revize. Termín bude stanoven na základě vzájemné

dohody ve lhůtě uvedené v tomto bodu výše.

6.1 3 Záruční servis bude poskytovat autorizovaná servisní organizace:

Název: Philips Česká republika s.r.o.

Sídlo: Rohanské nábřeží 678/23, 186 00 Praha 8 - Karlín

IČ: 63985306

zapsána v Obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 38206

6.14 Prodávající čestně prohlašuje, že ve formuláři, který předložil ke splněni ohlašovací povinnosti

dle příslušného zákona o zdravotnických prostředcích (provedení povinné registrace) je uvedeno,

že je osoba definovaná v předchozím bodě registrována jako servisní organizace a že instruktáž

o zacházení se zdravotnickými prostředky provádí osoby uvedené v § 41 odst. 2 zák. č. 89/2021

Sb.

6.15 Záruční servis zařízení musí být zajištěn servisním technikem, který je schopen komunikovat

v českém jazyce alespoň na úrovni pracovní komunikace nebo za přítomnosti osoby

prodávajícího zajišťující překlad.

6.1 6 Kupující si vyhrazuje právo, požadovat po prodávajícím před započetím záručního servisu nebo

v průběhu provádění záručního servisu dodaných zdravotnických prostředků předloženi dokladu

o registraci pro servis dotčených zdravotnických prostředků. Tímto dokladem je buď souhlasné

rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv s prováděním servisu, nebo certifikát opravňující

dodavatele k provádění autorizovaného servisu na dodaném zdravotnickém prostředku, vydaný

jeho výrobcem. Kupující může požádat o předložení tohoto dokladu kdykoliv v průběhu plnění

dodavatel je povinen takový doklad předložit nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne žádosti

kupujícího.

9



jj Nemocnice
Znojmo

Příloha zadávací dokumentace č. 2 - Návrh kupní smlouvy

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

7.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny,

ujednané podle této smlouvy, je kupující povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši dle čl. 4.11 této

smlouvy.

7.2. Ocitne-li se prodávající v prodlení splněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý, byť i započatý kalendářní den

prodlení.

7.3. V případě porušení povinností stanovených v čl. 6.14 až 6.17 této smlouvy je prodávající povinen

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.

7.4. Uplatněním nároku na smluvní pokutu dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, která

kupujícímu porušením povinností ze strany prodávajícího vznikne.

7.5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvní straně
z této smluvní pokuty

8. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, nejdéle do doby splnění závazku dle této smlouvy.

8.2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro

podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména

považuje;

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po dni

splatnosti příslušné faktury,

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy - kupující je oprávněn

od smlouvy odstoupit, pokud činí prodlení prodávajícího více než 20 dní oproti termínu,

stanovenému v článku 5.2. této smlouvy.

8.3. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně oznámit

druhé smluvní straně.

8.4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní

povinnosti, práva na zaplaceni smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení

sporů a volbě práva.

9. Sociální a environmentální odpovědnost, inovace

9.1. Kupující požaduje, aby prodávající a jeho poddodavatelé realizovali předmět této smlouvy v souladu

s mezinárodními úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou.

9.2. Prodávající se zavazuje dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se

10



l j Nemocnice
l i m  Znojmo

Příloha zadávací dokumentace č. 2 - Návrh kupní smlouvy

• Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat

• Úmluva č. 29 o nucené práci

• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce

• Úmluva č. 138 o minimálním věku

• Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce

• Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování

• Úmluva č. 1 1 1 o diskriminaci v zaměstnání a povolání

• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí

9.3. Prodávající a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci

pracující na realizací této smlouvy měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich

zaměstnání bude v souladu se zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce.

9.4. Prodávající a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi

jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě oceňovat své

zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána.

9.5. Veškerý nábor zaměstnanců bude prodávající provádět systematicky s cílem respektovat

v maximální možné míře preferenci kupujícího poskytnout zaměstnání vhodných kvalifikovaných

místních uchazečů tam, kde to bude možné. Dále se předpokládá, že prodávající a jeho

poddodavatelé respektují základní lidská práva, včetně plnění Všeobecné deklarace Lidských práv

a Evropské úmluvy o lidských právech.

9.6. Pokud se kupující dozví, že prodávající nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedená nařízení,

je prodávající povinen tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy v souladu s těmito

požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s touto povinností jsou nákladem prodávajícího.

Prodávající se zavazuje v maximální možné míře při realizaci předmětu této smlouvy dodržovat

principy sociálně odpovědného zadávání, environmentálné odpovědného zadávání a inovací.

Prodávající se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy

týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou životního

prostředí. V případě zjištění porušení této povinnosti bude ze strany kupujícího uplatněna sankce

ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ takovéhoto porušení.

10. Ostatní ujednání

10.1 . Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému předmětu smlouvy nabývá kupující

okamžikem splnění dodávky prodávajícím podle podmínek této smlouvy, jakmile je podepsaný

zápis o předání a převzetí. Tímto okamžikem přechází riziko nahodilé zkázy na kupujícího.

1 0.2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné

pro řádné plnění svých vzájemných závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou

smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění

této smlouvy.

11



1 j Nemocnice
Znojmo

Příloha zadávací dokumentace č. 2 - Návrh kupní smlouvy

10.3. Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškeré informace, jež si navzájem poskytnou, jsou

označeny jako důvěrné a žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě ani

použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

10.4. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostoru svého

objektu za účelem splnění této smlouvy a dále pak za účelem následných oprav a servisních prací.

10.5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající,

se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dalšími právními

předpisy České republiky.

10.6. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit především

vzájemnou dohodou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává příslušnost soudů.

Rozhodným právem je právo České republiky.

10.7. Za písemnou formu výzvy nebo oznámení se pro účely této smlouvy pokládají oznámení

učiněná elektronickou poštou na dohodnuté elektronické adresy.

10.8. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této

smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

1 0.9. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost

nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo

neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se

pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného

nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší

možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy.

11. Závěrečná ustanoveni

11.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která smlouvu

podepisuje jako druhá v pořadí. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí bezodkladně po jejím

uzavření kupující a prodávajícímu oznámí, kdy byla smlouva v registru smluv zveřejněna.

11.2. Prodávající je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou

evidenci v plném rozsahu. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční

kontroly.

11.3. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení smlouvy zachovávat

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním

smlouvy

11.4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou

písemného číslovaného dodatku.

11.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném

projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážné a srozumitelně.

12



l j Nemocnice
Znojmo

Příloha zadávací dokumentace č. 2 - Návrh kupní smlouvy

11.6. Pokud bude Smlouva vyhotovena v elektronické formě, musí být vyhotovena ve formátu PDF/A

a bude podepsaná platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na

kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě

s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. Pokud bude Smlouva vyhotovena v listinné

podobě, tak musí být vyhotovena ve 4 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních

stran, přičemž Objednatel obdrží dvě a Zhotovitel dvě vyhotovení.

11.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 — Technická specifikace dodávky - parametry nabízeného stroje (příloha č. 7 ZD)

Příloha č. 2 - Půdorys místnosti č. RTG1 - výkres pracoviště (příloha č.5 ZD)

Příloha č. 3 - Servisní smlouva (příloha č. 3 ZD)

V Praze dne 16.3.2022 V dne

13



Příloha č. 1 - Technická specifikace dodávky - parametry nabízeného přístroje

Typové označení nabízeného stacionárního skiagrafického přístroje DlgitalDiagnost C90

P
ar

am
et

r 
č.

Požadovaný parametr
Minimální

požadavek

Hodnota

parametru

Odkaz na technické

listy

Stropní teleskopický závěs rentgenky

1 rozsah pohybu v podélném směru ž 340 cm 341 cm sir. 101 nabidk

2 rozsah pohybu v příčném směru ž 300 cm 321 cm str. 101 nabidk,

3 výškové nastavení rentgenky s nejnižší možnou vzdáleností centrálního svazku od podlahy s 30 cm 30 cm str. 101 nabkby

Automatizace pohybů

4 automatický svislý pohyb rentgenky pro zachováni SID při změně výšky stolu ANO ANO str. 102 nabidk?

5 automatický svislý pohyb rentgenky pro centraci pil změně výšky vertigrafu ANO ANO sb. 102 nabídky

6 automatický podélný pohyb detektoru ve stole pro centraci při podélném potahování rentgenky ANO ANO sá. 102 nabid--

7 automatické výškové nastaveni vertigrafu dle zvoleného anatomického programu ANO ANO str. 102 nabidk,

8
automatický synchronizovaný kyvný pohyb rentgenky a detektoru ve stole pro snímkováni dlouhých kostí
a páteře v leže ANO ANO

str. 102 nabidk,

9
automatický synchronizovaný kyvný pohyb rentgenky a detektoru ve vertigrafu pro snímkování dlouhých

kostí a páteře ve stoje
ANO ANO

str. 102 na&lnky

Generátor

10 výkon generátoru 2 80kW 80 kW str. 107 nabídky

11 dosažitelné napět! 2 l 5 0 k V 150 kV str. 107 nabidk.

12 dosažitelný proud (při 80 kV) 2 1000 mA 1000 mA str. 107 nabídky

13 dosažitelný dávkový produkt 2 800mAs 850 mAs str. 107 nabidk,

14 nastaveni expozičních parametrů manuální i pomoci anatomických programů ANO ANO str. 107 nabídky

1 5 počet ionizačních komůrek současně využitelných pro expoziční automatiku 2 3 5 str. 105.106 nabidk,

Rentgenka a kolimátor

16 rozměr malého ohniska £ 0 , 6  mm 0,6 mm str. 107 nabid- *

17 rozměr velkého ohniska 2 1,0 mm 1,2 mm str. 107 nabidk.

18
funkce současného použití obou ohnisek pil akvizici, v době akvizice jsou aktivní obé ohniska a současně
emituji zářeni pro vznik snímku

ANO/NE ANO
str. 107,108 nabidk,

19 rychfoobrátková anoda (cca 9000 ot/min) ANO ANO str. 107 nabidk,

20 tepelná kapacita anody 2 300kHU 300 kHU str. 107 nabidk.

21 tepelná kapacita pláště 2 1  MHU 2,35 MHU str. 107 nabídky

22 obdélníková clona s automatickou i manuální kdimací ANO ANO str. 101 nabidk,

23 přídavná filtrace s volitelným nastavením filtrů ANO ANO sir. 101 nabídky

24
primární liniový laser pro automatické měřeni a zobrazeni SID nebo obdobné řešeni bez nutnosti
manuálního měření SID metrem ANO ANO

str. 101 nabidk,

25

druhý paprsek paralelního lasem s primárním liniovým laserem, pro snadné a optimální nastaveni
zvolené vzdálenosti při snímkováni pacienta na transportním zařízení (vozik, lůžko) na volný detektor.

Není potřeba vzdálenost měřit, správné nastavené navolené vzdálenosti SID se dosáhne sjednocením

obou projekci liniových laserových paprkú na snímkovaném objektu.

ANO/NE ANO

str. 101 nabídky

26 Integrovaná kamera pro virtuální kolimaci a kontrolu pozice pacienta bezprostředně před akvizici ANO ANO
str. 101 nabídky

27 LCD displej 2 10* pro zobrazeni náhledu snímku, pacientských dat a údajů o vyšetření ANO ANO str. 102 nabidk-

28 DAP metr nebo systém pro kalkulaci dávky ANO ANO str. 107 nabídky

Pacientský stůl

29 výškové nastaveni plovoucí desky stolu 2 30 cm 40 cm str. 103 nabid y

30 nosnost stolu 2 250 kg 375 kg str. 103 nabid- y

31 délka desky stolu 2 240 cm 240 cm str. 103 nabid' y

32 šířka desky stolu 2 80 cm 85 cm str. 103 nabidk-

33 pohyb desky v podélném směru 2 95 cm 112  cm str. 103 nabid* y

34 pohyb desky v příčném směru 2 25 cm 35,6 cm str. 103 nabid - y

35 vyměnitelná mřížka s fokusací 1 10 cm ANO ANO str. 108 nabídky

Vertigraf

_36_ ovládání vertigrafu na obou stranách, ( pravé i levé ) ANO ANO str. 106 nabídky

37 motorizované i manuální výškové nastaveni jednotky detektoru ANO ANO str. 106 nabídky

38 jednotka detektoru motoricky sklopná do polohy pod úhlem v rozsahu min. + 90*/ -20’ + 90’/ -20’ Str. 106 nabídky _____________



39 dolní mez výškového nastaveni vertigrafu (vzdálenost středu vertigrafu od podlahy) s 30 cm 30 cm str. 1O6nabid '  ■

40 vyměnitelná mřížka s fokusací 180  cm ANO ANO str. 108 nabídl

41 držák pro 2 mřížky ANO ANO str. 106 nabídky

42 bezdrátový ovladač ANO ANO str. 106 nabid y

43 držáky pro úchop pacienta ANO ANO str. 106 nabídky

Detektor ve stole

44 rozměry aktivní plochy detektoru 2 42 x 42 cm 42 x 42,5 cm str. 106 nabkl' r

45 rozlišení detektoru (velikost pixelu) s 150 p m 148 pm sir. 106 nabídky

46 matrice detektoru 2 8 M p i x 8,2 Mpix str. 108 nabídky (2840x2874)

47 hloubkové rozlišeni při A/D konverzi 2 1 6  bitů 1 6  bitů str, 108 nabídky

48 provedeni detektoru
integrovaný,

nevyjimatelný
ANO

str. 1 08 nabidk

49 typ santilátoru Csl ANO str. 108 nabídky

Detektor ve vertigrafu

50 rozměry aktivní plochy detektoru 2 42 x 42 cm 42 x 42,5 cm str. 106 nabídky

51 rozlišeni detektoru (velikost pixelu) s 150 pm 148 pm str. 106 nabídky

52 matrice detektoru 2 8 Mpix 8,2Mpix str. 108 nabídky (2840x2874)

53 hloubkové rozBšení při A/D konverzi 2 1 6  bitů 16 bitů str. 108 nabídky

54 provedeni detektoru
integrovaný,

nevyjimatelný
ANO

str. 108 nabídky

55 typ scintilátoru Csl ANO str. 108 nabídky

Obrazová akvizice a zpracování

56 doba potřebná k náhledu snímku s 5 s 4 s str. 109 nabídky

57 krátkodobá záznamová kapacita 2 3000 snímků 25000 snímků str. 109 nabídky

58
aktualizovaný operační systém s plnou podporou (v případě Microsoft přípustná pouze platforma

Mktrosoft Windows 10 a novější)
ANO ANO

Str. 109 nabídky

59
základní nástroje pro zpracování obrazu (nastavení kontrastu a jasu, redukce šumu, zvýraznění hran,

anotace, zvětšení a posun obrazu, převracení a rotace obrazu, elektronická kolimace, měřeni délek a

úhlů)
ANO ANO

str. 110 nabídky

60

akviziční prostředky pro snímkováni dlouhých kostí a páteře, pro stůl i vertigraf, včetně softwarových

nástrojů pro automatické spojeni snímků dlouhých struktur možnost spojem alespo/i 3 snímků s

možnosti manuální korekce str. 111 nabídky

61 dotykový LCD displej akviziční stanice ANO ANO str. 109,110 nabídky

62 úhlopříčka LCD displeje (platí pro požadovaný parametr č .  58) 2 20' 21,3* str. 109 nabidk-

63 rozlišeni LCD displeje (platí pro požadovaný parametr č. 58) 2 1 6 0 0 x 1 2 0 0  pix. 1600x  1200 pix. str. 109 nabídky

64
zachováni kompatibility s wifi detektorem kterým je vybavena skiagrafická vyšetřovna Č.2, pro možnost
prováděni volných snímků na transportních prostředcích, jako jsou například transportní lůžko,

transportní křeslo apod.
ANO/NE ANO

str. 108 nabidk,.

Propojení se systémy PACSÍNIS

65 DICOM Export/Storage ANO ANO str. 110 nabídky

66 D1COM Query/Retrieve ANO ANO str. 1 1 0  nabídky

67 DICOM Print ANO ANO str. 1 1 0  nabídky

68 DICOM Media (záznam snímků na CD/DVD) ANO ANO str. 1 10 nabídky

69 DICOM Modality Worklist ANO ANO str. 1 10 nabídky

70 DICOM MPPS ANO ANO str. 1 10 nabídky

7 1 DICOM RDSR ANO ANO str. 1 1 0  nabídky

72 zjištěni zobrazení všech potřebných údajů o dávce v rámci stávajícího systému PACS (Agfa Impax) ANO ANO

str. 110 nabídky

Příslušenství

73 1 interkom ANO ANO | str. 1 1 0  nabídky _____________



O
M

Bf
cT

 n
M

qM
 
■ 

M
ra

m
B

 
m

fc
d

'M
« 

n
m

liM
.I 

l»
cl

»d
 r

»h
>M

af
al

 „
o

1 
20

1M
U

N
-A

+M
 

■—

P
o

zn
O

m
k

a
:

V
or

ov
ni

 
sv

itl
o

S
K

IA
G

R
A

F
1E

- D
ig

it
al

 
D

lo
g

n
cs

t

D
et

ai
ln

í 
ro

zm
ir

y 
p

ro
 

C
is

t 
te

ch
no

lo
gi

i

Ir

I T
řA

W
O

P
T

M
 C

tS
Ir

S
K

IA
G

R
A

F
IE

-D
 

al
to

l 
D

ío
g

n
o

st

lí §§O

k § 5 *

6

o

Z
 

H
1 1S

0N
9W

K
) rfw

q

b
u

ck
y 

D
IA

G
N

O
S

T
 V

S
 o

d
v

b
u

ck
y 

ai
A

G
N

O
S

T
 C

S
 4 9

S
3

I

i
5

av« qí 
srw

w
d

o
 »i<w

i j»p®
i*o ! T

ec
h

n
o

lo
g

ic
ký

 ra
zv

o
ef

ee
 

i

o - CJ * •r « to

C
H

O
D

B
A

O
V

L
A

D
O

V
N

A

I 1 
’r

’*
**

**
*'

 
*W

*M
J*

T
 

1H
1 U

»

t :
I-------------1

2 1 L _ J

i - z 1 - - J r

R
T

G
 

V
Y

S
E

rŘ
aV

N
A

 
I.


